

**UCHWAŁA NR XXI/318/2026
RADY GMINY TARNÓW**

z dnia 25 czerwca 2026 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi zarejestrowanej pod numerem RG.1510.2.2026

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2026 r, poz.662) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r, poz.1691), Rada Gminy Tarnów uchwala, co następuje:

§ 1.

W wyniku rozpatrzenia skargi zarejestrowanej pod numerem RG.1510.2.2026, która wpłynęła do Rady Gminy Tarnów w dniu 24 kwietnia 2026 r., po uwzględnieniu opinii Komisji Skarg Wniosków i Petycji sformułowanej na posiedzeniu w dniu 2 czerwca 2026 roku, Rada Gminy Tarnów uznaje tę skargę za nieuzasadnioną.

§ 2.

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Tarnów do poinformowania Skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Skarga będąca przedmiotem niniejszego postępowania została skierowana przez skarżącego bezpośrednio do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Tarnów. Zgodnie jednak z obowiązującą procedurą rozpatrywania skarg wpływających do Rady Gminy, korespondencja została przekazana Przewodniczącej Rady Gminy Tarnów, która podczas Sesji Rady Gminy w dniu 13 maja 2026 r. skierowała ją do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego oraz wypracowania stanowiska dla Rady Gminy.

Po wpłynięciu skargi Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Skarżącego o sposobie dalszego procedowania sprawy oraz przewidywanym terminie jej rozpatrzenia. Wskazano, że z uwagi na konieczność skierowania skargi do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego oraz podjęcia rozstrzygnięcia przez Radę Gminy w formie uchwały na sesji, załatwienie sprawy nastąpi do dnia 30 czerwca 2026 r. Nie można zatem uznać, że Skarżący nie został powiadomiony o toku postępowania. Wręcz przeciwnie, został on poinformowany o dalszym sposobie procedowania skargi oraz przewidywanym terminie jej rozpatrzenia wynikającym ze specyfiki funkcjonowania organów Rady Gminy.

Po zapoznaniu się ze skargą, zgromadzoną dokumentacją oraz wyjaśnieniami przedstawionymi podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisja nie znalazła podstaw do uznania, że w przedmiotowej sprawie doszło do bezczynności Wójta Gminy Tarnów lub Urzędu Gminy Tarnów. Z dokumentacji sprawy wynika, że zagadnienia poruszane przez Skarżącego były przedmiotem analizy oraz wyjaśnień udzielanych przez właściwe komórki organizacyjne Urzędu Gminy, a także były omawiane podczas posiedzeń komisji. Nie można zatem przyjąć, iż Skarżący pozostawał całkowicie bez odpowiedzi ze strony organów gminy.

Jednocześnie Komisja odnotowuje, że podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji właściwi pracownicy Urzędu Gminy ponownie zobowiązali się do przygotowania odpowiedzi odnoszącej się do pytań zadawanych przez Skarżącego oraz do przekazania dodatkowych wyjaśnień w terminie miesiąca od dnia posiedzenia komisji.

W toku postępowania Komisja przeanalizowała również zarzut dotyczący rzekomego wprowadzenia Skarżącego w błąd poprzez wskazanie Powiatowego Lekarza Weterynarii jako organu właściwego do udzielenia odpowiedzi na pytania dotyczące Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tarnów. Zarzut ten nie znajduje potwierdzenia w materiale zgromadzonym w sprawie. Z przebiegu wcześniejszego posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wynika, że przedstawiciele Urzędu Gminy oraz członkowie komisji wskazywali kompetencje Powiatowego Lekarza Weterynarii wyłącznie w zakresie nadzoru nad zwierzętami gospodarskimi, prowadzonych postępowań weterynaryjnych oraz kontroli związanych

z utrzymywaniem zwierząt. Nie wskazywano natomiast, że organ ten jest właściwy do dokonywania interpretacji postanowień Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tarnów.

Komisja zwraca również uwagę, że ocena poszczególnych stanów faktycznych związanych z przestrzeganiem postanowień Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tarnów odbywa się każdorazowo w oparciu o konkretne okoliczności danej sprawy. Zadania kontrolne na terenie gminy realizuje między innymi Straż Gminna działająca w ramach kompetencji wynikających z obowiązujących przepisów prawa oraz wykonująca zadania wyznaczone przez Wójta Gminy Tarnów. Nie oznacza to jednak, że wszystkie kwestie podnoszone przez Skarżącego pozostają we właściwości gminy.

Komisja ustaliła również, że w licznych pismach kierowanych do organów gminy skarżący posługiwał się ogólnym pojęciem „uciążliwości”, nie wskazując precyzyjnie, jakiego rodzaju oddziaływania dotyczą jego zastrzeżenia. Pojęcie to ma charakter ocenny i subiektywny, natomiast dla prawidłowej oceny sprawy konieczne jest wskazanie konkretnych okoliczności faktycznych, takich jak przykładowo ponadnormatywny hałas, zanieczyszczenie nieruchomości, nieprzyjemne zapachy, przedostawanie się zwierząt na nieruchomości sąsiednie lub inne dające się obiektywnie zweryfikować oddziaływania.

Należy również zauważyć, że kwestie związane z immisjami, w tym w szczególności ponadnormatywnym hałasem, podlegają odrębnym regulacjom prawnym i nie zawsze pozostają we właściwości organów gminy. W przypadkach wymagających specjalistycznych pomiarów lub oceny oddziaływania hałasu właściwe są inne organy administracji publicznej zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Natomiast przypadki zakłócania porządku publicznego, w tym spoczynku nocnego, powinny być zgłaszane właściwym służbom porządkowym, w szczególności Policji.

Niezależnie od powyższego należy wskazać, że znaczna część podnoszonych przez Skarżącego zarzutów dotyczy relacji sąsiedzkich pomiędzy właścicielami sąsiadujących nieruchomości. Spory dotyczące oddziaływania jednej nieruchomości na drugą, w tym tzw. immisji sąsiedzkich, podlegają ocenie sądów powszechnych na podstawie przepisów prawa cywilnego, w szczególności art. 144 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny. W takich przypadkach właściwą drogą dochodzenia ochrony swoich praw jest postępowanie cywilne, a nie postępowanie skargowe prowadzone przez Radę Gminy.

Mając na uwadze całość zgromadzonego materiału dowodowego, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie stwierdziła, aby Wójt Gminy Tarnów lub Urząd Gminy Tarnów dopuścili się beczynności, zaniedbania lub niewłaściwego wykonywania swoich obowiązków.

Mając powyższe na uwadze, Rada Gminy Tarnów, uwzględniając rekomendację Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w przedmiocie sprawy uznaje skargę za nieuzasadnioną.

Przewodnicząca Rady Gminy
Tarnów

Wiesława Mitera